CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA-
hi-nr

== Áaria í
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Manana 3547LÓ'ZÉJ% MIULIL ªU(iÍ UF Maí']anâ

WwWww,camaradermariana.mg.gov.br | ígpªcf EP % nº
| :

PORTARIA Nº 104/2022 _;áÍca—, El
ALTERA A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA
CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA, BIENIO 2021/2022 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Vereador JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES, Presidente da Câmara Municipal de
Mariana, MG no uso das suas atribuições legais e regimentais, em pleno exercício do seu cargo e na
forma da Lei, considerando as mudanças no cenário político da cidade, inclusive com acento de
vereador suplente no Plenário desta Egrégia casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam alteradas as composições das seguintes comissões:

- FINANÇAS LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA; como membro suplente substituindo o ex-Vereador
GILBERTO MATEUS PEREIRA, fica nomeado o llustre Vereador, MAURICIO ANTONIO BORGES
ANDRADE E SILVA.

- COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS; como membro titular substituindo o Ilustre Vereador
RONALDO ALVES BENTO, em virtude de ter assumido interinamente o cargo de chefe do
Executivo, fica nomeado o Ilustre Vereador PEDRO HENRIQUE DA PAIXAO SOUSA.

Art. 2º - Para efeitos da composição da COMISSÃO DE REDAÇÃO E DE
POLÍCIA, DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA fica por força
do Reglmento Interno dessa Casa de Leis nomeado o Presidente desta Edilidade,
JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 24 de outubro de 2022

=
Vereador JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES

Presidente da Câmara Múnicipal de Mariana
[ /